
О корректировке ставок земельного налога города Зайсан

Утративший силу
Решение Зайсанского районного маслихата Восточно-Казахстанской области от 
29 ноября 2018 года № 32-4. Зарегистрировано Управлением юстиции 
Зайсанского района Департамента юстиции Восточно-Казахстанской области 13 
декабря 2018 года № 5-11-183. Утратило силу - решением Зайсанского районного
маслихата Восточно-Казахстанской области от 30 марта 2021 года № 4-16/2
      Сноска. Утратило силу -  Зайсанского районного маслихата решением
Восточно-Казахстанской области от 30.03.2021 № 4-16/2 (вводится в действие с 
0 1 . 0 1 . 2 0 2 1 ) .
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с подпунктом 15)  статьи 6 Закона Республики пункта 1
Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан" и  статьи 510 Кодекса пунктом 1
Республики Казахстан от 25 декабря 2017 года "О налогах и других 
обязательных платежах в бюджет" (Налоговый Кодекс), Зайсанский районный 
маслихат РЕШИЛ:
      1. На основании проекта зонирования земель города Зайсан в целях 
налогообложения скорректировать ставки земельного налога согласно 

 к настоящему решению.приложению
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2019 года.
      Председатель сессии Ф. Мухаметкалиев
      Секретарь районного маслихата Д. Ыдырышев

 

Приложение к решению 
Зайсанского районного 
маслихата от 29 ноября 

2018 года № 32-4

Корректировка налоговых ставок на земли города Зайсан на основании 
проекта зонирования земель в целях налогообложения

Зоны
Ставки 
земельного
налога

Базовые налоговые ставки на земли 
населенных пунктов, за 
исключением земель, занятых 
жилищным фондом, в том числе 
строениями и сооружениями при 
нем, (тенге)

Скорректиро
ванные 
налоговые 
ставки, (
тенге) (2х3)

Базовые налоговые 
ставки на земли, занятые
жилищным фондом, в 
том числе строениями и 
сооружениями при нем, (
тенге)

Скорректи
рованные 
налоговые
ставки, (
тенге) (
2х5)

1 2 3 4 5 6



1 1,5 7,24 10,86 0,19 0,29

2 1,5 7,24 10,86 0,19 0,29

3 1,5 7,24 10,86 0,19 0,29

4 1,3 7,24 9,41 0,19 0,25

5 1,3 7,24 9,41 0,19 0,25

6 1,3 7,24 9,41 0,19 0,25

7 1,3 7,24 9,41 0,19 0,25

8 1,3 7,24 9,41 0,19 0,25

9 1,3 7,24 9,41 0,19 0,25

10 1,2 7,24 8,69 0,19 0,23

11 1,2 7,24 8,69 0,19 0,23

12 1,2 7,24 8,69 0,19 0,23

13 1,2 7,24 8,69 0,19 0,23

14 1,1 7,24 7,96 0,19 0,21

15 1,0 7,24 7,24 0,19 0,19

16 1,0 7,24 7,24 0,19 0,19

17 1,0 7,24 7,24 0,19 0,19

18 1,0 7,24 7,24 0,19 0,19

19 1,0 7,24 7,24 0,19 0,19

20 0,9 7,24 6,52 0,19 0,17

21 0,8 7,24 5,79 0,19 0,15

22 0,8 7,24 5,79 0,19 0,15

23 0,8 7,24 5,79 0,19 0,15

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


